

1.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

9244

MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
Oddělení dlouhodobých víz
P. O. Box 210, 701 00 Ostrava 1

Č.j.: OAM-8572-5/DV-2025

Ostrava 22. 05. 2026
Počet listů: 2

Paní: **HAJIYEVA Ilaha**
Narozena: **14. 11. 2002**
Státní příslušnost: **Ázerbájdžánská republika**
Bytem: **A21000 Baku Vung Tau Str. 89**

Cestou ZÚ ČR: **Baku**

INFORMACE O DŮVODECH NEUDĚLENÍ DLOUHODOBÉHO VÍZA

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (dále jen Ministerstvo vnitra) jako orgán příslušný podle ustanovení § 165 písmeno c) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen zák. č. 326/1999 Sb.) posoudil žádost paní **HAJIYEVA Ilaha**, nar. **14. 11. 2002**, st. přísl. **Ázerbájdžánská republika**, cestovní doklad číslo: C05067940, o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem studia, takto:

**dlouhodobé vízum se podle ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb.,
neuděluje.**

Odůvodnění:

Dne 04. 08. 2025 obdrželo Ministerstvo vnitra žádost výše jmenované o udělení dlouhodobého víza za účelem studia, která byla žadatelkou osobně podána dne 28. 07. 2025 na Zastupitelském úřadě České republiky v Baku. Žádost byla doložena následujícími náležitostmi:

- ŽOV č. **BAKU202507280005**
- fotokopie cestovního dokladu,
- doklad o účelu pobytu,
- doklad o zajištění prostředků k pobytu,
- doklad o zajištění ubytování,
- doklad o trestní bezúhonnosti,
- 2 fotografie.

Podle ust. § 56 odst. 1 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb. dlouhodobé vízum, s výjimkou víza k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území z důvodu podle § 33 odst. 3, ministerstvo cizinci neudělí, jestliže se cizinec na požádání ministerstva nebo zastupitelského úřadu nedostaví k pohovoru nebo nepředloží ve stanovené lhůtě doklady za účelem ověření údajů uvedených v žádosti o dlouhodobé vízum nebo jestliže se i přes provedení pohovoru nebo vyhodnocení předložených dokladů nepodaří tyto údaje ověřit.



Jako doklad o účelu pobytu bylo doloženo Potvrzení o přijetí ke studiu (odborné praxi) do organizace AISEC Česká republika se sídlem Hráského 1910/11, 148 00 Praha, v období od 01. 07. 2025 do 30. 06. 2026.

V rámci posuzování žádosti správní orgán dne 30. 10. 2025 elektronickou cestou kontaktoval zástupkyni vzdělávací instituce paní Veroniku Jirušovou, která vystavila výše uvedené Potvrzení o přijetí, s dotazem, zda je žadatelka přijata ke studiu a může ještě nastoupit. Na tento dotaz vzdělávací instituce nereagovala, a proto správní orgán opětovně dne 25. 11. 2025 zaslal paní Jirušové dotaz, zda je studentka přijata a může ještě nastoupit, popř. zda již ke studiu nastoupila. Vzhledem ke skutečnosti, že ani na tento dotaz zástupkyně organizace nereagovala, zaslal správní orgán dne 10. 04. 2026 dotaz do datové schránky výše uvedené instituce (ID DS gmucrv2). Na tento dotaz vzdělávací organizace rovněž nereagovala, i když dle doručky byla zásilka doručena příjemci a otevřena pověřenou osobou dne 11. 04. 2026.

V kontextu výše uvedeného správní orgán konstatuje, že žadatelce nelze požadované vízum za účelem studia udělit, neboť ze strany vzdělávací instituce se nepodařilo ověřit, zda je žadatelka ke studiu přijata a může tak plnit svůj deklarovaný účel pobytu na území ČR.

Na základě výše uvedených skutečností dospěl správní orgán k závěru, že se i přes vyhodnocení předložených dokladů nepodařilo ověřit údaje uvedené v žádosti o dlouhodobé vízum.

Ministerstvo vnitra proto v souladu s **ust. § 56 odst. 1 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb.** rozhodlo vízum **neudělit**.

Poučení:

Podle ustanovení § 56 odst. 5 ve spojení s ustanovením § 180e odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb. lze ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení informace o neudělení dlouhodobého víza požádat o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého víza. Ve smyslu ustanovení § 180e zák. č. 326/1999 Sb. podává cizinec žádost o nové posouzení důvodů vedoucích k neudělení dlouhodobého víza **písemně** u Ministerstva vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky, Česká republika.

Lhůta pro podání žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého víza je zachována, pokud je poslední den lhůty toto podání učiněno u Ministerstva vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky, nebo je-li v tento den podána poštovní zásilka adresovaná tomuto orgánu, která obsahuje podání, předána držiteli poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence nebo osobě, která má obdobné postavení v jiném státě. Zastupitelský úřad České republiky není orgánem věcně příslušným pro podání žádosti, resp. podání žádosti na Zastupitelském úřadu České republiky nemá vliv na zachování lhůty pro podání žádosti až do okamžiku doručení žádosti Ministerstvu vnitra České republiky.

Žádost o nové posouzení důvodů musí obsahovat údaje o tom, kdo ji podává a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Důvodem žádosti nemohou být skutečnosti, které cizinec nedoložil nebo neuvedl v žádosti o udělení dlouhodobého víza.


Mgr. Martin Mika
vyšší ministerský rada